
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/239/17 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016 

poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. 2016 poz. 250 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

gospodarstw domowych nieposiadających minimum 1 ha fizycznego powierzchni użytków rolnych, stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały; 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

gospodarstw domowych posiadających minimum 1 ha fizyczny powierzchni użytków rolnych, stanowiący 

załącznik nr 2 do uchwały; 

3. Składający deklaracje zobowiązani są je złożyć w Urzędzie Gminy Radziłów, ul. Plac 500-lecia 14,  

19-213 Radziłów w formie papierowej lub elektronicznie za pośrednictwem Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP. 

§ 2. Składający składają deklarację, o której mowa w ust. 1 i 2 Wójtowi Gminy Radziłów w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych adresowych, personalnych lub zmiany danych będących 

podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowalnego certyfikatu w rozumieniu ustawy 

z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2013 poz. 262 z późn. zm.) lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a 

i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 

(Dz.U. 2017 poz. 570) 

2. Format elektroniczny deklaracji określa się w formacie danych XML. 

3. Przekazanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się 

w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz 

w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

4. Dokument XML, o którym mowa w ust. 2, zgodny będzie ze schematami opublikowanymi  

w repozytorium wzorów platformy elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej na podstawie 

art. 19b ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/93/15 Rady Gminy Radziłów z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 2718



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Klimaszewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2718



 

 

PESEL/REGON 
             

 

  Deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi    

               dla gospodarstw domowych niespełniających kryteria gospodarstwa rolnego    

       zgodnie z definicją art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym 

Podstawa prawna: Art. 6n  ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 poz. 250 z późn. Zm.). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek 

organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością. 
Miejsce składania: Urząd Gminy Radziłów, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów 

Organ właściwy do 

przyjęcia deklaracji: 

Wójt Gminy Radziłów, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  1.pierwsza deklaracja 
 2. zmiana danych  zawartych w deklaracji…....................................... 

                                                                               (dzień-miesiąc-rok) 
Uzasadnienie zmiany:………………………………………………………………………. 

 3. korekta deklaracji zmiana ………………………………………… 
                                                                               (dzień-miesiąc-rok) 
Składający ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty (art. 81 ustawy – Ordynacja podatkowa). 

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  
Składający:(zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

 1. Osoba fizyczna          2. Osoba prawna    3. Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 
Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

 właściciel, współwłaściciel                                                                    użytkownik wieczysty 

 

 

 zarządca  władający nieruchomością  (np. najemca, dzierżawca)         inny podmiot władający nieruchomością  
 jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1. OSOBA FIZYCZNA 
Imię i 

nazwisko 
      

Nr telefonu       Adres e-mail       

C.2.  POZOSTAŁE PODMIOTY 

Pełna nazwa       

Nr telefonu       Adres e-mail       

C.3. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Kraj Województwo Powiat 

                  
Gmina Miejscowość Kod pocztowy 

                  
Ulica Nr domu Nr lokalu 

                  
C.4. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

Gmina Miejscowość Nr domu 
             

D. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale C.4 niniejszej deklaracji zamieszkuje:  

(podać liczbę mieszkańców zamieszkujących na nieruchomości) 
    
  

E. OŚWIADCZAM, ŻE: 
 zbieram odpady w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę niższą

1
; 

 nie zbieram odpadów w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę wyższą; 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVIII/239/17

Rady Gminy Radziłów

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2718



 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca  

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz.599 z późn. zm.). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Radziłów deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć do Wójta Gminy Radziłów nową deklarację w terminie 14 dni do dnia następnej zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Objaśnienia 

dotyczące sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1. Selektywne gromadzenie odpadów skutkuje obniżeniem składki opłaty miesięcznej w przypadkach: 

a) oddania w dniu zbiórki odpadów posegregowanych zgodnie z harmonogramem lub do tego dnia do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów w Radziłowie co najmniej 20 l na osobę zamieszkałą odpadów wymienionych  

w § 8 ust. 2, pkt 1, 2,3, 4 i 5 Regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy Radziłów, 

b) odpady wymienione w pkt a) powinny być wolne od zanieczyszczeń, 

c) pojemniki z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe powinny być zgniecione, złożone 

 do minimalnych rozmiarów, a nakrętki zdjęte, 

d) opakowania szklane winny być pozbawione nakrętek i zatyczek, 

e) do odpadów segregowanych, o których mowa w pkt a) nie wlicza się foli rolniczej (między innymi 

 po sianokiszonce), opakowań po nawozach, opakowań po środkach ochrony roślin oraz pojemników po olejach przemysłowych. 

2. W dziale F należy wpisać wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według stawki opłaty ustalonej 

obowiązującą Uchwałą Rady Gminy Radziłów w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

opłaty od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Radziłów. 

 

 F. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH
2 

SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ (średnie miesięczne zużycie wody w nieruchomości x stawka opłaty) 

TABELA NR 1 – dot. przypadku poboru wody przy użyciu wodomierza  

ŚREDNIE MIESIĘCZNE ZUŻYCIE WODY (m3) po zaokrągleniu 

do pełnych jednostek, liczone za rok poprzedni2 

STAWKA OPŁATY (w zł) MIESIĘCZNA KWOTA OPŁATY (w zł)3 

   

TABELA NR 2 – dot. Przypadku poboru wody bez użyciu wodomierza 

ŚREDNIE MIESIĘCZNE ZUŻYCIE WODY (m3) po zaokrągleniu 

do pełnych jednostek, ryczałtowe za rok poprzedni 

STAWKA OPŁATY (w zł) MIESIĘCZNA KWOTA OPŁATY (w zł)3 

   

 

Powyższą opłatę wnosić będę co miesiąc bez wezwania z dołu w terminie do 15 dnia miesiąca następnego  na wskazany przez 

Urząd Gminy Radziłów nr konta 21 8752 1016 0260 0114 2000 0010 BS Jedwabne o/Radziłów lub w kasie Urzędu Gminy. 
G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

      

…………………………………………………….. 
(miejscowość i data) 

…………………………………………………….. 
(czytelny podpis) 

H. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis przyjmującego formularz 

 

 

………………………………………………                                    ………………………………………………………. 

                          (data)                                                                                                    (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2718



    

 

                                                   

PESEL/REGON 

                        

 

Deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 
dla gospodarstw domowych spełniających kryteria gospodarstwa rolnego 

 zgodnie z definicją art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym 

Podstawa prawna: Art. 6 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2016 poz. 250 z późn. Zm.). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek 
organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością. 

Miejsce składania: Urząd Gminy Radziłów, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów 

Organ właściwy do 

przyjęcia deklaracji: 

Wójt Gminy Radziłów, ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  1.pierwsza deklaracja 

 2. zmiana danych  zawartych w deklaracji…....................................... 
                                                                               (dzień-miesiąc-rok) 

Uzasadnienie zmiany:………………………………………………………………………. 

 3. korekta deklaracji zmiana ………………………………………… 
                                                                               (dzień-miesiąc-rok) 
Składający ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty (art. 81 ustawy – Ordynacja podatkowa). 

 

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  

Składający:(zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

 1. Osoba fizyczna          2. Osoba prawna     

3. Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „X”) 

 właściciel, współwłaściciel                      

 użytkownik wieczysty 

 

 

 zarządca                                                   

 inny podmiot władający nieruchomością (np. najemca, dzierżawca) 

 

 jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1. OSOBA FIZYCZNA 

Imię i nazwisko       

Nr telefonu       Adres e-mail       

C.2.  POZOSTAŁE PODMIOTY 

Pełna nazwa       

Nr telefonu       Adres e-mail       

C.3. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj Województwo Powiat 

                  

Gmina Miejscowość Kod pocztowy 

                  

Ulica Nr domu Nr lokalu 

                  

C.4. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

Gmina Miejscowość Nr domu 

             

D. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale C.4 niniejszej deklaracji zamieszkuje:  

(podać liczbę mieszkańców zamieszkujących na nieruchomości)  

E. OŚWIADCZAM, ŻE: 

 zbieram odpady w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę niższą
1
; 

 nie zbieram odpadów w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę wyższą; 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVIII/239/17

Rady Gminy Radziłów

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2718



 

 

 F. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH
2
 

SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ 

Deklarowana liczba osób z działu D Miesięczna kwota opłaty w zł 2 

            
 

Powyższą opłatę wnosić będę co miesiąc bez wezwania w terminie do 15 dnia miesiąca następnego  na wskazany przez Urząd 

Gminy Radziłów nr konta 21 8752 1016 0260 0114 2000 0010 BS Jedwabne o/Radziłów lub w kasie Urzędu Gminy. 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

      

…………………………………………………….. 
(miejscowość i data) 

…………………………………………………….. 
(czytelny podpis) 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis przyjmującego formularz 

 

 

………………………………………………                                    ………………………………………………………. 

                          (data)                                                                                                    (podpis) 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz.599 z późn. zm.). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Radziłów deklaracje o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Radziłów nową deklarację w 

terminie 14 dni do dnia następnej zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Objaśnienia 

dotyczące sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1. Selektywne gromadzenie odpadów skutkuje obniżeniem składki opłaty miesięcznej w przypadkach: 

a) oddania w dniu zbiórki odpadów posegregowanych zgodnie z harmonogramem lub do tego dnia do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów w Radziłowie co najmniej 20 l na osobę zamieszkałą odpadów 

wymienionych  

w § 8 ust. 2, pkt 1,2,3,4 i 5 Regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy Radziłów, 

b) odpady wymienione w pkt a) powinny być wolne od zanieczyszczeń, 

c) pojemniki z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe powinny być zgniecione, złożone 

do minimalnych rozmiarów, a nakrętki zdjęte, 

d) opakowania szklane winny być pozbawione nakrętek i zatyczek, 

e) do odpadów segregowanych, o których mowa w pkt 1 nie wlicza się foli rolniczej (między innymi po 

sianokiszonce), opakowań po nawozach, opakowań po środkach ochrony roślin oraz pojemników po 

olejach przemysłowych. 

2. W dziale F należy wpisać wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według stawki opłaty 

ustalonej obowiązującą Uchwałą Rady Gminy Radziłów w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Radziłów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2718


		2017-07-06T10:22:04+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




